
	
Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 
LABORATORI NAZIONALI DI FRASCATI  
Il Direttore	

 

	

Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 
codice fiscale 84001850589		

Laboratori Nazionali di Frascati – Via Enrico Fermi 40 - 00044 Frascati, Roma (Italia) - www.lnf.infn.it 
tel. +39 06 94032223  - fax +39 06 94032582 - email: dirlnf@lnf.infn.it   
PEC: Lab.Naz.Frascati@pec.infn.it 	

 

Frascati,		9	giugno	2021	
	
	

DISPOSIZIONE	N°	2	
	
Il	Direttore	dei	Laboratori	Nazionali	di	Frascati	dell’INFN,	
	

- Visto	il	contratto	di	appalto	alla	società	COGEI	s.r.l.		con	sede	in	Via	Degli	Operai,	16	00077	
MONTE	COMPATRI	(Roma),	con	stipula	del	relativo	contratto	di	affidamento	in	data	16/12/2021	
ed	 iscritto	 al	 n.	 19987	 del	 Registro	 dei	 Contratti	 INFN	 per	 l’importo	 netto	 di	 €	 35.220,42	 IVA	
esclusa,	compresi	oneri	per	la	sicurezza.	

	
- Visto	l’articolo	106	del	D.	Lgs.	n.	50	del	2016	che	prevede	la	possibilità	di	apportare	variazioni	ai	

lavori	finalizzate	al	miglioramento	dell’opera	e	alla	sua	funzionalità;	
	
- Vista	 la	 relazione	 dettagliata	 sottoscritta	 dal	 Direttore	 dei	 Lavori	 e	 Responsabile	 Unico	 del	

Procedimento,	 Ing.	 Sergio	 Cantarella,	 allegata	 alla	 presente	 disposizione	 come	 parte	 integrante	 e	
sostanziale,	nella	quale	 sono	 indicate	 le	motivazioni	a	giustificazione	della	 richiesta	di	variazione	ai	
lavori,	ed	in	particolare	che	la	variante	è	necessaria	per	garantire	una	maggiore	qualità	e	funzionalità	
delle	opere,	assicurando	anche	un	migliore	stato	di	conservazione	dell’edificio;	

	
- Visto	 il	verbale	di	accertamento	della	necessità	dei	 lavori	 in	variante,	redatto	dal	Responsabile	

Unico	del	Procedimento,	allegato	alla	presente	disposizione	come	parte	integrante	e	sostanziale;	
	
- Visti	il	computo	metrico	estimativo	e	lo	Schema	di	Atto	di	Sottomissione,	sottoscritti	dalla	Ditta	

Micor	s.r.l.,	allegati	alla	presente	disposizione	come	parte	integrante	e	sostanziale;	
	
- Preso	atto	che	la	spesa	di	variante	in	oggetto	è	di	€	2.437,28	iva	esclusa,	rientra	nelle	somme	a	

disposizione	della	Stazione	Appaltante;	
	

- Considerato	che	a	seguito	della	variante	in	argomento	l’importo	complessivo	del	contratto	varia	
da	35.220,42	a	€	37.657,70	IVA	esclusa.	
	

DISPONE	
	

di	autorizzare	 la	perizia	di	variante	e	suppletiva	n.1	ai	LAVORI	DI	RIFACIMENTO	DELL’IMPIANTO	
DI	CONDIZIONAMENTO	DELLA	BIBLIOTECA	DEI	LNF,	affidati	alla	ditta	COGEI	s.r.l.	per	un	importo	di	€	
2.437,28	esclusa	IVA.	

	
	

	 	 	 											 Il	Direttore	dei	L.N.F.	dell’INFN	


		2022-06-09T11:44:35+0000
	Fabio Bossi
	Per accettazione




